



Companhia de Saneamento do Pará

Pregão Eletrônico Nº 00027/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

23.779.147/0001-27 - C MATOS DE LIMA COMERCIO DE VESTUARIO E ACESSORIOS EIRE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>ABAFAADOR RUÍDO AURICULAR</u>	Unidade	820	R\$ 24.649,2000	R\$ 29,8780	R\$ 24.500,0000

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: PLASTCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abafador de ruído tipo concha desmontável, acolchoado, atóxico, totalmente articulável, haste curva, ajuste a qualquer tamanho e forma de cabeça, com valores médios de atenuação acústica de 26 dB (NRRsf), nas altas frequências, de acordo com a Norma ANSI S 12.6/1997.

3	<u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	690	R\$ 33.382,2000	R\$ 28,9782	R\$ 19.995,0000
---	-----------------------	-----	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: IMPRO

Fabricante: IMPRO

Modelo / Versão: CANO MÉDIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota de borracha vulcanizada SEM FORRO, impermeável e antiderrapante, cano médio (35 cm) na cor preta.

4	<u>BOTINA MASCULINA</u>	Par	1450	R\$ 127.571,0000	R\$ 48,9655	R\$ 71.000,0000
---	-------------------------	-----	------	------------------	-------------	-----------------

Marca: BOMPEL

Fabricante: BOMPEL

Modelo / Versão: BOMPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina em vaqueta, hidrofugada com CADARÇO, cano acolchoado, alma e biqueira de polipropileno protegida, na cor preta, com taloneira cinza e solado antiderrapante em PU, (borracha).

5	<u>BOTINA SEGURANÇA</u>	Par	30	R\$ 2.864,7000	R\$ 65,0000	R\$ 1.950,0000
---	-------------------------	-----	----	----------------	-------------	----------------

Marca: BOMPEL

Fabricante: BOMPEL

Modelo / Versão: BOMPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina em vaqueta, hidrofugada com ELÁSTICO e protetor de METATARSO cano acolchoado, alma e biqueira de polipropileno protegida, na cor preta, com taloneira cinza e solado antiderrapante em PU, (borracha).

6	<u>BOTINA MASCULINA</u>	Par	140	R\$ 13.514,2000	R\$ 65,0000	R\$ 9.100,0000
---	-------------------------	-----	-----	-----------------	-------------	----------------

Marca: BOMPEL

Fabricante: BOMPEL

Modelo / Versão: BOMPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina para ELETRICISTA em vaqueta, hidrofugada, com cadarço, cano acolchoado, sem componentes metálicos, na cor preta, taloneira laranja e solado antiestático, em borracha nitrílica injetada (bidensidade).

7	<u>SAPATO SEGURANÇA</u>	Par	82	R\$ 12.927,3000	R\$ 70,0000	R\$ 5.740,0000
---	-------------------------	-----	----	-----------------	-------------	----------------

Marca: BOMPEL

Fabricante: BOMPEL

Modelo / Versão: BOMPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sapato em vaqueta hidrofugada com cadarço alma e biqueira de polipropileno, na cor preta, solado antiderrapante em PU com logomarca em SILK emborrachado na lateral externa, costurado ao cabedal.

8	<u>CAPA CHUVA</u>	Unidade	620	R\$ 35.625,2000	R\$ 25,0000	R\$ 15.500,0000
---	-------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: PLASTCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa para chuva em trevira de alta densidade (0,40 mm), soldada eletronicamente, com mangas compridas, capuz e logotipo no lado esquerdo do tórax, na cor azul e fechamento em velcro / botão de pressão.

9	<u>CAPACETE SEGURANÇA</u>	Unidade	73	R\$ 4.148,5900	R\$ 15,0000	R\$ 1.095,0000
---	---------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: PLASTCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacete de segurança em polietileno de alta densidade, rígido, tipo boné, com nervuras na copa, dupla suspensão, carneira em plástico macio de alta resistência, perfurado e acolchoado com espuma plástica com testeira e jugular, na cor branca com logotipo da Cosanpa gravado frontal.

10	<u>CAPACETE SEGURANÇA</u>	Unidade	42	R\$ 11.128,7400	R\$ 45,0000	R\$ 1.890,0000
----	---------------------------	---------	----	-----------------	-------------	----------------

Marca: ULTRA MASTER

Fabricante: ULTRA MASTER

Modelo / Versão: PLASTCOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capacete de segurança em polietileno de alta densidade, rígido, TIPO ABA TOTAL, com nervuras na copa, dupla suspensão, carneira em plástico macio de alta resistência, perfurado e acolchoado com espuma plástica com testeira e jugular, na cor azul roial com logotipo da Cosanpa gravado frontal.

11	<u>CAPACETE SEGURANÇA</u>	Unidade	210	R\$ 11.829,3000	R\$ 15,0000	R\$ 3.150,0000
----	---------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	----------------

**Marca:** PLASTCOR

**Fabricante:** PLASTCOR

**Modelo / Versão:** PLASTCOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capacete de segurança em polietileno de alta densidade, rígido, TIPO BONÉ, com nervuras na copa, dupla suspensão, carneira em plástico macio de alta resistência, perfurado e acolchoado com espuma plástica com testeira e jugular, na cor azul roial com logotipo da Cosanpa gravado frontal.

12	<u>FILTRO DE MÁSCARA CONTRA GÁS</u>	Unidade	54	R\$ 3.504,0600	R\$ 20,0000	R\$ 1.080,0000
----	-------------------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** ALTECH

**Fabricante:** ALTECH

**Modelo / Versão:** ALTECH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho filtrante, tipo baioneta, contra gases ácidos (GA) compatível com máscara de proteção facial.

13	<u>FILTRO DE MÁSCARA CONTRA GÁS</u>	Unidade	730	R\$ 58.823,4000	R\$ 40,0000	R\$ 29.200,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:** ALTECH

**Fabricante:** ALTECH

**Modelo / Versão:** ALTECH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho filtrante DUPLO (PAR), contra gases ácidos tipo baioneta (GA), compatível para máscara semi-facial.

14	<u>FILTRO DE MÁSCARA CONTRA GÁS</u>	Unidade	110	R\$ 6.560,4000	R\$ 39,9636	R\$ 4.396,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** ALTECH

**Fabricante:** ALTECH

**Modelo / Versão:** ALTECH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho filtrante DUPLO (PAR) contra vapores orgânicos tipo baioneta (VO), para máscara semi-facial, (fornecida nesta licitação)

16	<u>FILTRO RESPIRADOR</u>	Unidade	700	R\$ 3.199,0000	R\$ 4,4285	R\$ 3.100,0000
----	--------------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** ANCEAIR

**Fabricante:** ANCEAIR

**Modelo / Versão:** ANCEAIR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Respirador descartável, semi-facial, em fibra sintética para poeiras tóxicas, tipo P2 para partículas com diâmetro aerodinâmico entre 0,4 a 0,6 micra com 2 tiras para fixação.

17	<u>MÁSCARA SOLDADOR</u>	Unidade	6	R\$ 317,2800	R\$ 52,5000	R\$ 315,0000
----	-------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** JBL

**Fabricante:** JBL

**Modelo / Versão:** JBL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto para soldador em raspa de couro (avental inteiro de 1,00 x 0,60 mangas com alças ajustáveis e perneiras com fivelas para fixação) TAM. G ou Tam. Único

18	<u>CINTO SEGURANÇA</u>	Unidade	60	R\$ 3.723,0000	R\$ 49,9833	R\$ 2.999,0000
----	------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** DYSTRY

**Fabricante:** DYSTRY

**Modelo / Versão:** DYSTRY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cinto ergonômico confeccionado em TNT e Elástico de compressão na cor preta, alça de elástico de 30 mm de largura ajustáveis através de passadores, fechamento por velcro preto acabamento em viés em toda volta no corpo do cinto.

20	<u>CINTO SEGURANÇA</u>	Unidade	11	R\$ 2.845,0400	R\$ 254,5454	R\$ 2.800,0000
----	------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

**Marca:** FACINTOS

**Fabricante:** FACINTOS

**Modelo / Versão:** FACINTOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cinto de segurança, modelo tipo paraquedista, COM TALABARTE DUPLO EM Y, com elástico nas fitas e absorvidor de energia, com 4 pontos de conexão, totalmente ajustável com cinturão abdominal para trabalho de manutenção em rede elétrica.

21	<u>PROTETOR CUTÂNEO</u>	Unidade	300	R\$ 9.885,0000	R\$ 9,0000	R\$ 2.700,0000
----	-------------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** NUTRIEX

**Fabricante:** NUTRIEX

**Modelo / Versão:** NUTRIEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Creme protetor da pele com ação antisséptica, água e óleo resistente (grupo 3), frascos com 120 gm.

24	<u>LUVA INDUSTRIAL</u>	Par	20	R\$ 2.860,6000	R\$ 44,3000	R\$ 886,0000
----	------------------------	-----	----	----------------	-------------	--------------

**Marca:** SUPER SAFETY

**Fabricante:** SUPER SAFETY

**Modelo / Versão:** SUPER SAFETY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para soldador em raspa com proteção térmica.

26	<u>LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO</u>	Caixa 100,00 UN	12	R\$ 842,8800	R\$ 70,0000	R\$ 840,0000
----	---	-----------------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** DESCARPAC

**Fabricante:** DESCARPAC

**Modelo / Versão:** DESCARPAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimentos não cirúrgicos, confeccionado em borracha natural (em látex), ambidestra, superfície lisa com pó bioabsorvível de amido de milho, tam "M" - caixa com 100

27	<u>LUVA ISOLANTE</u>	Par	24	R\$ 16.246,5600	R\$ 418,7500	R\$ 10.050,0000
----	----------------------	-----	----	-----------------	--------------	-----------------

**Marca:** ORION

**Fabricante:** ORION

**Modelo / Versão:** ORION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de borracha especial para tensão de 17.000 Volts, com tamanho padrão (n.º 10) classe B.

29	<u>LUVA SEGURANÇA</u>	Par	44	R\$ 2.665,5200	R\$ R\$ 1.096,0000	24,9090
----	-----------------------	-----	----	----------------	--------------------	---------

**Marca:** VALCAN

**Fabricante:** VALCAN

**Modelo / Versão:** VALCAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de cobertura para proteção das luvas de borracha para alta tensão em vaqueta fina ou napa, punho de 20 cm.

35	<u>MÁSCARA CONTRA GASES</u>	Unidade	678	R\$ 60.681,0000	R\$ 25,0000	R\$ 16.950,0000
----	-----------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:** ALTECH

**Fabricante:** ALTECH

**Modelo / Versão:** ALTECH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara semi-facial confeccionada em neoprene ou silicone, segundo o padrão da Norma DIN 3183 tamanho médio, com encaixe para cartucho tipo BAIONETA.

36	<u>MÁSCARA CONTRA GASES</u>	Unidade	30	R\$ 22.825,8000	R\$ 760,0000	R\$ 22.800,0000
----	-----------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

**Marca:** 3M

**Fabricante:** 3M

**Modelo / Versão:** 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara facial ampla visão, contra gases e partículas, moldada em borracha, com cartucho rosqueado, proteção anti embaçante, duas válvulas de inalação e diagrama de voz

37	<u>PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS</u>	Unidade	10	R\$ 2.008,1000	R\$ 200,0000	R\$ 2.000,0000
----	---	---------	----	----------------	--------------	----------------

**Marca:** LEDAN

**Fabricante:** LEDAN

**Modelo / Versão:** LEDAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara de solda com lente de escurecimento automático

38	<u>ÓCULOS PROTEÇÃO</u>	Unidade	700	R\$ 27.993,0000	R\$ R\$ 3,5000	R\$ 2.450,0000
----	------------------------	---------	-----	-----------------	----------------	----------------

**Marca:** POLI-FER

**Fabricante:** POLI-FER

**Modelo / Versão:** POLI-FER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óculos de vinil ampla visão, com ventilação lateral, com lente de resina especial incolor.

39	<u>ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL</u>	Unidade	54	R\$ 3.819,4200	R\$ 4,0000	R\$ 216,0000
----	--------------------------------------	---------	----	----------------	------------	--------------

**Marca:** POLI-FER

**Fabricante:** POLI-FER

**Modelo / Versão:** POLI-FER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óculos de segurança para eletricitista, com lente única dielétrico (isola eletricidade), com proteção lateral, lente de policarbonato filtro em UV e antiimpacto.

40	<u>COLETE SEGURANÇA</u>	Unidade	30	R\$ 957,9000	R\$ 12,0000	R\$ 360,0000
----	-------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** PLASTCOR

**Fabricante:** PLASTCOR

**Modelo / Versão:** PLASTCOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colete Refletivo de Segurança de alta visibilidade

41	<u>VESTUÁRIO PROTEÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 5.866,8000	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000
----	---------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** NEXUS

**Fabricante:** NEXUS

**Modelo / Versão:** NEXUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vestimenta de segurança tipo macacão, confeccionada em tecido sintético plastificado com PVC em ambas as faces (em trevira), costura através de solda eletrônica com capuz, botas e luvas.

**Total do Fornecedor:** R\$

**259.158,0000**

**25.329.901/0001-52 - MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>FILTRO RESPIRADOR</u>	Unidade	1400	R\$ 7.742,0000	R\$ 2,0800	R\$ 2.912,0000

**Marca:** PRO-SAFETY

**Fabricante:** PRO-SAFETY

**Modelo / Versão:** WPS1227

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Respirador descartável, semi-facial, em fibra sintética para poeiras tóxicas, tipo PFF2, para partículas com diâmetro aerodinâmico entre 0,4 a 0,6 micra com 2 tiras para fixação.

31	<u>LUVA PROTEÇÃO</u>	Par	740	R\$ 7.821,8000	R\$ 2,7700	R\$ 2.049,8000
----	----------------------	-----	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** VOLK

**Fabricante:** VOLK

**Modelo / Versão:** 10.10.197.07

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de algodão com palma pigmentada e clorinada tamanho "G". na Cor Preta

32	<u>LUVA SEGURANÇA</u>	Par	1500	R\$ 42.900,0000	R\$ 10,6600	R\$ 15.990,0000
----	-----------------------	-----	------	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:** ZANEL

**Fabricante:** ZANEL

**Modelo / Versão:** VT-26CR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva em vaqueta tipo petroleiro tam GG

**Total do Fornecedor:** R\$

**20.951,8000**

**27.509.080/0001-61 - BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23 <u>VESTUÁRIO PROTEÇÃO</u>	Unidade	50	R\$	R\$	R\$
			11.291,5000	209,8000	10.490,0000

**Marca:** BRASCAMP**Fabricante:** BRASCAMP**Modelo / Versão:** ÚNICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jardineira em trevira de alta densidade (0,40 mm) na cor amarela, com bota soldada eletronicamente com logotipo na perna esquerda MARCA:BRASCAMP; Validade da Proposta: 60 dias; Prazo de Entrega:30 (trinta) dias, contado do recebimento da Autorização de Fornecimento (AF). Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;

**Total do Fornecedor: R\$ 10.490,0000**

**32.769.025/0001-40 - SANTOS SAFETY CONSULTORIA E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TR**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>ABAFADOR RUÍDO AURICULAR</u>	Unidade	120	R\$	R\$	R\$
			706,8000	1,2000	144,0000

**Marca:** DYSTRAY**Fabricante:** DYSTRAY**Modelo / Versão:** prot. Auric. Silicone / c.a 15485

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abafador de ruído tipo plug, em silicone ou similar, com cordão e valores médios de atenuação acústica de 17 dB (NRRsf), nas altas frequências, de acordo com a Norma ANSI 12.6/1997.

19 <u>CINTO SEGURANÇA</u>	Unidade	14	R\$	R\$	R\$
			10.174,7800	357,1500	5.000,1000

**Marca:** MG CINTO**Fabricante:** MG CINTO**Modelo / Versão:** MULT2010 MULT1892 / c.a 35520

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cinto de segurança, modelo tipo paraquedista, COM TALABARTE REGULÁVEL, com 4 pontos de conexão, totalmente ajustável com cinturão abdominal para trabalho de manutenção em rede elétrica e escadas, testados para 1.800 e para 2.300 Kg, integrado de acordo com a NBR 15835 e 15836.

22 <u>PROTETOR SOLAR</u>	Bisnaga 120,00 ML	870	R\$	R\$	R\$
			31.224,3000	13,3494	11.614,0000

**Marca:** NUTRIEX**Fabricante:** NUTRIEX**Modelo / Versão:** FPS 30 C/ REPELENTE 120 GR NUTRIEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR 30, FORMA FARMACÉUTICA CREME

25 <u>LUVA ISOLANTE</u>	Par	5	R\$	R\$	R\$
			8.625,0000	1.083,6000	5.418,0000

**Marca:** ORION**Fabricante:** ORION**Modelo / Versão:** 40 KV / C.A29771

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA ISOLANTE, MATERIAL BORRACHA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE4, PARA ALTA TENSÃO 40KV

28 <u>LUVA ISOLANTE</u>	Par	24	R\$	R\$	R\$
			13.528,5600	318,2100	7.637,0400

**Marca:** ORION**Fabricante:** ORION**Modelo / Versão:** 10 KV / C.A 29774

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de borracha especial para tensão até 7.500 Volts, com tamanho padrão (n.º 10) Classe 1.

33 <u>LUVA PVC</u>	Par	170	R\$	R\$	R\$
			3.155,2000	10,7500	1.827,5000

**Marca:** PLASTCOR**Fabricante:** PLASTCOR**Modelo / Versão:** luva pvc s/ forro / c.a 34593

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de PVC, palma áspera, punho longo, 45 cm. Até o cotovelo SEM FORRO.

**Total do Fornecedor: R\$ 31.640,6400**

**36.596.714/0001-51 - DEFENSER MILITAR AVENTURA E OUTDOOR COMERCIO DE EQUIPAM**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34 <u>MANGA ISOLANTE</u>	Unidade	5	R\$	R\$	R\$
			8.201,6500	1.640,3300	8.201,6500

**Marca:** ORION**Fabricante:** ORION**Modelo / Versão:** MANGA ISOLANTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manga de segurança de borracha isolante tipo II, classe 4, sem orlas nas extremidades com alças para fixação nos ombros com teste de aprovação segundo normas ANSI.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.201,6500**

**38.398.257/0001-16 - PGSA COMERCIAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30 <u>LUVA DE PROTEÇÃO</u>	Par	1170	R\$	R\$	R\$
			41.394,6000	8,4600	9.898,2000

**Marca:** Super Safety

**Fabricante:** Super Safety

**Modelo / Versão:** Super Glove Nitro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO PRODUTOS QUÍMICOS E BIOLÓGICO, TAMANHO MÉDIO, MODELO HIPOALÉRGICA, TIPO USO REUTILIZÁVEL, APRESENTAÇÃO TEXTURIZADA - Marca Super Safety

**Total do Fornecedor:** **R\$ 9.898,2000**

**Valor Global da Ata:** **R\$ 340.340,2900**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

**Voltar**